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Łódź, dn. 12 czerwca 2025 r.  

 

Informacja prasowa  

 

Już w najbliższą sobotę mieszkańcy Łodzi i regionu będą mogli wyruszyć  

w niezwykłą podróż śladami Władysława St. Reymonta – laureata literackiej 

nagrody Nobla, autora „Chłopów” i „Ziemi obiecanej”. Do akcji przyłącza się 

Łódzka Kolej Aglomeracyjna, która przygotowała specjalną niespodziankę dla 

pasażerów.  

 

W ramach obchodów Roku Reymonta, ŁKA zaprasza do udziału w wyjątkowym 

wydarzeniu, które połączy dwie ważne dla pisarza miejscowości — Łódź i Lipce 

Reymontowskie oraz dwa światy - „Ziemi Obiecanej” i „Chłopów”. Władysław Reymont 

był nie tylko wybitnym pisarzem, ale też… kolejarzem. Pracując na kolei warszawsko-

wiedeńskiej często przebywał na stacjach między Łodzią a Lipcami, co miało ogromny 

wpływ na jego twórczość. Tam obserwował życie codzienne mieszkańców wsi, które 

później opisał w „Chłopach”.  

Dzień Reymonta to nie tylko hołd dla literatury i dziedzictwa polskiego noblisty, ale też 

możliwość wspólnego świętowania i poznania lokalnych tradycji. Z tej okazji ŁKA 

uruchamia specjalny pociąg z Łodzi do Lipiec Reymontowskich. Podróż nie będzie 

zwyczajna – uczestników czeka wyprawa pełna atrakcji.  

Wydarzenie rozpocznie się w sobotę, 14 czerwca, przy Kufrze Reymonta  

na ul. Piotrkowskiej w Łodzi, skąd barwny korowód przejdzie na dworzec Łódź 

Fabryczna. Stamtąd, o godz. 15:00 odjedzie pociąg specjalny ŁKA – „Dziesięciolatek” 

w barwnej okleinie folkowej łączącej motywy ludowe Województwa Łódzkiego. Pojazd 

jest ruchomą galerią sztuki ludowej, promującą bogate dziedzictwo kulturowe regionu 
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wśród pasażerów ŁKA. Przejazd na trasie z Łodzi Fabrycznej do Lipiec 

Reymontowskich jest bezpłatny dla wszystkich chętnych.  

Pociąg zatrzyma się na stacjach — Łódź Widzew, Gałkówek, Koluszki, Rogów  

i Przyłęk Duży. Na trasie zaplanowano występy zespołów ludowych, które wprowadzą 

pasażerów w klimat dawnych Lipiec Reymontowskich, opisanych w  powieści „Chłopi”.  

Nie zabraknie też lokalnych przysmaków, które przygotują Koła Gospodyń Wiejskich.     

Pociąg dotrze do Lipiec o godz. 16:18. Później rozpoczną się oficjalne obchody Dnia 

Reymonta. W programie m.in. barwny korowód ludowy, występy artystów, spotkania  

z twórcami ludowymi, kiermasz sztuki ludowej, wystawy okolicznościowe, a także 

koncerty gwiazd.  

Powrót z Lipiec w kierunku Łodzi pociągami rejsowymi będzie możliwy o godz. 20:47 

lub o 22:38. Szczegóły rozkładu jazdy znaleźć można na stronie lka.lodzkie.pl.  

 

 

 

 


